
 
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "FILIPPO  LUSSANA" 

Via Angelo Maj, 1 – 24121 BERGAMO 
(  035 237502     Fax: 035 236331  -  

C.F.: 80026450165 - C.M.: BGPS02000G 
Sito istituzionale: www.liceolussana.gov.it 

bgps02000g@istruzione.it – pec:bgps02000g@pec.istruzione.it 

 

 

CUP B15B18000410006 

CIG ZAB230E994        ALL’ALBO ISTITUTO 

        AL SITO WEB 

        AGLI ATTI 

 

Oggetto: Determina a contrarre per noleggio studio televisivo- : 10.2.5A -FSEPON-LO-2017- 9 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il D.I. 44/2001; 
VISTO    il D. Lvo 30/03/2001,n. 165; 
VISTE    le linee guida dell’ANAC; 
VISTA    la Legge n. 228 del 24/12/2012; 
PREMESSO che si rende necessario il noleggio di uno studio televisivo completo di attrezzature 

specifiche e postazioni mobili facilmente raggiungibili dagli studenti per la realizzazione 
del Progetto in oggetto; 

VERIFICATO l’assenza di convenzioni attive o comunque non rispondenti alle esigenze tecniche-
qualitative di questo istituto; 

PRESO ATTO che non si può procedere alla acquisizione della fornitura mediante apertura agli 
operatori economici abilitati al MEPA; 

CONSIDERATO che la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di 
€. 40,000 ( D. L.vo 18/04/2016, n. 50, art. 36) 

VISTA  la formale assunzione in bilancio e.f. 2018 del relativo finanziamento con 
provvedimento prot. n. 1804/2018 del 06/03/2018; 

 
per tutte le motivazioni espresse in premessa 
 

DETERMINA 
che per la scelta del contraente si procede all’affidamento mediante richiesta di preventivo a n. 3 ditte della 
zona : 
SUONO SAS DI GAGLIANO E SONZOGNI-ZANICA (BG) 
TRIBUNATV- TREVIGLIO (BG) 
PROMOSCUOLA SOC. COP – TORRE BOLDONE (BG) 
di stabilire che le ditte devono presentare le offerte entro i termini indicati nella richiesta di preventivo; 
di stabilire che la scelta del contraente per il noleggio avverrà individuando l’offerta al prezzo più basso, 
rispondente alle caratteristiche richieste; 
il valore approssimativo della fornitura €. 3.000.00 ( tremila/00) comprensivo di IVA; 
di provvedere all’aggiudicazione del noleggio anche in presenza di una sola offerta purchè la stessa risulti 
valida ai sensi del R.G.827/1924; 
Il responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof,.ssa Stefania Maestrini.  
 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa  Stefania Maestrini  
 
 

Protocollo 0002628/2018 del 06/04/2018



 

 


		2018-04-06T09:14:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da STEFANIA MAESTRINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




